
 

 
 

 

Årsrapport for eldrerådet 2025 

Eldrerådets medlemmer 2023-2024: 

 

Erik Aagaard    leder 

Øystein Holmen   nestleder 

Helge Husom                medlem 

Liv Sandvik    medlem 

Gunn Breisjøberg   medlem 

Lise Tyskeberg   medlem politisk valgt. Samlingspartiet 

Rolf Otto Furulund-Lie  medlem politisk valgt. Fremskrittspartiet  

June Kristina Sandal Korbøl  varamedlem for Lise Tyskeberg. Arbeiderpartiet 

Ruth Hanne Folkvord             varamedlem for Rolf Otto Furuberg-Lie. FRP 

Julianne Eidsberg   varamedlem 

Evelyn Sorknes   varamedlem  

Rune Sørlie    varamedlem 

 

Sekretær fra administrasjonen: Heidi Iren Gjerdrum 

 

Møter 2025: 11/2, 5/3, 6/5, 3/6, 9/9, 7/10, 2/12 

Saker til behandling: 

Sak 001/25 Godkjenning av møteprotokoll 

Vedtak: Godkjent uten merknader 

 

Sak 002/25 Høring av forslag til planstrategi 2024-2027 for Åsnes kommune 

Vedtak: Eldrerådet slutter seg til forslaget med noen kommentarer: 

 

Temaplan: Bærekraftig boligutvikling ble satt i gang 2024 .Temaplan: Demensplan ble satt i 

gang 2024.Temaplan: Pårørendestrategi ble satt i gang 2024  

Eldrerådet mener det hadde vært ønskelig å få vite status i disse planene. Sekretær 

orienterte kort om at planstrategien med høringsforslag behandles og vedtas i kommunestyre 

(KS) møte 24.2. Vedtak vil gi føringer for kommunens planbehov i perioden 2024-2027. 

Eldrerådet mener videre det er synd at temaplanene «En attraktiv         kommune» og «Det 

gode liv i Åsnes» ikke påbegynnes før i 2027 på grunn av ressursmangel. 

For øvrig er det fristende å ta med en kommentar om føringene for planstrategien. Det 

gjelder første strekpunkt til fylkets innlandsstrategi: Regional plan for det inkluderende 

innlandet. Der står det 3 satsningsområder, hvorav det første heter Kompetanse og livslang 

læring. «Tilby gode og tilpassede utdanningsløp samt mulighet for kontinuerlig læring 

gjennom hele livet. Målet er å utjevne sosiale og økonomiske ulikheter ved å sikre god 

inkludering i barnehage, skole og videreutdanning».                                                                

Fylkets plan støtter seg på FN`s bærekraftsmål, spesielt mål 4 (god utdanning), mål 10 

(mindre ulikhet), mål 11(bærekraftig lokalsunn).    Åsnes eldreråd mener disse satsningene 

stemmer lite overens med vedtak om å legge ned Solør videregående skole på Flisa. 

Vedtaket gir dårligere videregående utdanningstilbud, større sosial ulikhet og mindre 

bærekraftig lokalsamfunn. Nedleggelse av videregående skoler betyr at familier bosetter seg 

andre steder, innbyggertallet synker og den onde sirkelen går sin gang. 
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Sak 003/25 Årsrapport for Eldrerådet 2024 

 Vedtak: Årsrapporten vedtas etter følgende justeringer: 

1. Årsrapporten skrives på Åsnes kommunes dokument 

2.Sak 002/24 Referatsaker legges til på møte 6.2.24 

3. Under aktiviteter 2024 skal det stå:      

 Konferanse eldreråd Innlandet, Lillehammer 3. og 4. juni. Sekretær retter opp dette og 

oversender rapporten til behandling i kommunestyret. 

 

Sak 004/25 Godkjenning av møteprotokoll 

Vedtak: Protokollen vedtatt 

 

Sak 005/25 Godkjenning av møteprotokoll 

Vedtak: Møteprotokoll godkjent slik den foreligger 

 

Sak 006/25 Kommunedelplan for kulturminner 2025-2036 – utlegging til 1. gangs 

offentlig ettersyn. 

Vedtak: Eldrerådet mener planene er et grundig utarbeidet dokument som inneholder mye 

interessant stoff som burde være lett tilgjengelig for kommunens innbyggere. 

 

Sak 007/25 Varsel om oppstart av planarbeid og offentlig ettersyn av planprogram – 

Kommunedelplan for naturmangfold. 

Vedtak: Eldrerådet tar dette til etterretning og ser fram til å få tilsendt høringsdokumentet 

etter hvert. 

 

Sak 008/25 Godkjenning av møteprotokoll  

Vedtak: Møteprotokollen godkjennes slik den foreligger 

 

Sak 009/25 Godkjenning av møteprotokoll 

Vedtak: Protokoll godkjent uten bemerkninger 

  

Sak 010/25 Forslag til detaljreguleringsplan for Kaffegata gnr 95 bnr mfl, planID 

22022002 

Vedtak: Det er første gang rådet behandler denne saken, og ELR har følgende innstilling: 

Eldrerådet går inn for at dette området blir regulert til grøntområde med beplantning og 

benker. Flisa sentrum trenger ikke en slik fortetning av boliger og forretninger som er 

foreslått. Det er bygget svært mange leilighetsbygg på Flisa de siste årene, og noen står 

fremdeles usolgt. Behovet for forretningslokaler, som forslaget omtaler, synes meningsløst 

når man ser alle tomme forretningslokaler i Kaffegata. Utbygging ved Friske fjes ved 

Stormarkedet, og Tetenbygget er planlagt gjort om til leiligheter. Det man trenger på denne 

tomta, er grøntområde. Det er svært mange tilstøtende boenheter på begge sider av gata. 

Mange av de som bor der – både fra yngre og eldre generasjoner – ønsker seg en fin park 

på Flisa. En park som er lett tilgjengelig for alle, og som er fint opparbeidet med trær og 

blomster, benker og kanskje et par huskestativ. En enkel, men koselig park. Her skal det 

være enkelt å komme til med rullator, rullestol og barnevogn. Dette vil ha stor betydning for 

trivsel og folkehelse. NVE har i sin høringsuttalelse beskrevet ulike risikofaktorer, bl a 

leirskred. Vi kan ikke se at disse innsigelsene er vektlagt i saksframlegget. Det vises til 

tidligere skredhendelser i dette området (på1990-tallet og i 2012). Er det snev av risiko, er 
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det klokest av kommunen å ikke slippe gravemaskiner inn på dette området. Konklusjon: Et 

samlet eldreråd kan ikke se at det er behov for boliger på denne tomta. Folketallet går ned i 

Åsnes. Om det skulle endre seg, går det an å bygge boliger i en park, men ikke omvendt. 

 

Sak 011/25 Reviderte retningslinjer for behandling av søknader om startlån for 

Åsnes kommune. 

Vedtak: Det er gjort et godt arbeid med de reviderte retningslinjene, og ELR støtter 

Kommunedirektørens innstilling. 

 

Sak 012/25 Reviderte retningslinjer for tildeling av helse- og omsorgstjenester 

Vedtak: En oversiktlig logg på endringer, og rådet har ingen kommentarer til retningslinjene 

og støtter kommunedirektørens innstilling. 

 

Sak 13/25 Godkjenning av møteprotokoll 

Vedtak: Møteprotokoll godkjent slik den foreligger 

 

Sak 014/25 Forslag til detaljreguleringsplan for Vermundsberget, PlanID2017002, 

utlegges til 1. gangs offentlig ettersyn. 

Vedtak: Eldrerådet støtter kommunedirektørens innstilling og har ingen bemerkninger. 

 

Sak 015/25 Områderegulering Flisa- Riksveg 2, PlanID 2022004. 1. gangs offentlige 

ettersyn. 

Vedtak: Eldrerådet har ingen kommentar til kommunedirektørens innstilling. Åpent møte 

4.11. vil kunne gi ytterligere opplysninger i saken 

 

016/25 Godkjenning av møteprotokollen 

Vedtak: Møteprotokoll ble godkjent med følgende kommentarer: Under orientering om 

eldrekafe 4.12 er det endringer på foreleser. Under eventuelt: Kremasjon blir utsatt til neste 

møte. 

 

Sak 017/25 Referatsaker. Underliggende sak: Rapport fra tilsyn med tidlig oppdagelse 

av forverret tilstand hos hjemmeboende eldre i Åsnes kommune. 

Vedtak: Eldrerådet er fornøyd med rapporten. Man er i tvil om hva overskriften «Stryker i 

praksis» betyr. Overskriften samsvarer ikke med teksten under. Rådsleder følger opp dette 

og kontakter kommunalsjef helse og mestring. 

 

Sak 018/25 Forslag til detaljreguleringsplan for Skansen Vel, PlanID 2025003, 

utlegges til 1. gangs offentlig ettersyn 

Vedtak: Eldrerådet støtter kommunedirektørens innstilling. 

 

Sak 019/25 Budsjett 2026, økonomiplan 2026-2029 

Vedtak: Eldrerådet har ingen kommentar til kommunedirektørens innstilling. 

 

Andre saker som er behandlet/drøftet: 

Fremtidens posttjeneste. ELR ga en egen høringsuttalelse til Samferdsels-departementet: 

«I dag er bruken av brevpost redusert betraktelig. Bruk av e-post og andre digitale kanaler 

har tatt over. Eldrerådet forstår at denne samfunnsendringen gjør det nødvendig å se på 
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hvordan fremtidens posttjeneste skal se ut. Det var mandatet til det regjeringsoppnevnte 

postutvalget.  

Rådet er ikke enig med utvalgets flertall. Dersom posten skal leveres på et hentepunkt, kan 

dette være vanskelig for visse grupper, f eks eldre. Og alternativet – at man kan få post 

levert i postkassen en gang i uken – betyr at man kan gå glipp av viktig post, innkallingsbrev 

etc. 

Utvalgets flertall foreslår dessuten at den såkalte dørterskeltjenesten skal utgå, til tross for at 

den har vært meget vellykket i pilotkommunene. Den er dessuten særdeles viktig for 

beredskapen. Det er en utfordring at flere hentepunkt i butikker blir nedlagt. Flere i 

postutvalget mener at dørterskeltjenesten blir for dyr. På grunn av beredskap, og at sentrale 

og lokale føringer er at folk skal bo lengre hjemme og være selvstendige, er 

dørterskeltjenesten en kostnad som samfunnet må ta.  

Eldrerådet støtter mindretallet v/ Gerd Øiahals.» 

NOU 2024:18 En universell tannhelsetjeneste – Harmonisering, styring og utvidet 

offentlig ansvar                    

Tannhelseutvalgets innstilling foreslår bl a å overføre tannhelsetjenesten til kommunalt 

forvaltningsnivå. Eldrerådets uttalelse er delvis basert på høringen fra Innlandet 

fylkeskommunes eldreråd. Høringen er omfattende. Årsmeldingen tar med kun eldrerådets 

sammenfatning: 

Åsnes eldreråd ber kommunen forberede seg på at fremtidens tannhelsetjeneste kan bli en 

viktig del av kommunens samlede helsetjeneste .  

                         

Orienteringssaker/aktiviteter: 

Læringstunet v/ prosjektleder Nye Åsnes barneskole Madelaine Thomassen Brand. 

Omstilling ved  Åsnes sykehjem v/ kommunalsjef helse og mestring Siri Brunborg. Hun 

kom også inn på fysioterapi tilbudet pr i dag og fra 1.1.2026 

Økonomi. Pågående omstillings -utviklingsarbeid i kommunen v/ økonomisjef Anita U. 

Løvbæk. Det rapporteres månedlig til kommunedirektøren både på vedtatte omstillingstiltak 

og økonomi. Det ligger an til en total innsparing på 26 mill. 

Uteområder og uteplasser i Åsnes v/ Geir Udneseth, planavdeling sektor 

samfunnsutvikling og infrastruktur. Forslagene fra arbeidsgruppa fra «Leve hele livet» 

reformen som jobbet med tiltak for å lege et aldersvennlig Åsnes i 2021, ble overlevert 

planavdelingen. De to viktigste forslagene som nå ligger i planstrategien er:                         

1. Universell gangsti fra Myrmoen til Færder                            

2. Utvikle parken ved Åsnes sykehjem 

Tildelingskriterier ved NKBA v/ avdelingsleder KFF Lene T Engebretsen 

Gebyrregulativet og omvisning ved NKBA v/ Boligkonsulent May Eierholen 

Generasjonsleker.  Eldrerådet er med i gruppa som har ansvar for prosjektet 

Generasjonslekene, et landsomfattende opplegg i regi av Helsedirektoratet. Vi hadde 

arrangement i forbindelse med åpning av den nye Åsnes barneskole 13. september.  

Opplæring for kommunale råd om likestilling og menneskerettigheter. Deltok sammen 

med representanter fra Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne. 

Overgang til Microsoft 365/Indigo.  Rådsmedlemmene fikk en samlet info – i tillegg til 

individuell veiledning senere. 

Nasjonale/ regionale samlinger for eldreråd. Åsnes eldreråd har deltatt på flere samlinger 

i løpet av året.    31/1, 25/2,  2-3/3,  29-30/5,  1/12. Arrangør: Senter for et aldersvennlig 

Norge. 12 og 13 juni. Arrangør: Innlandet fylkes eldreråd 
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Eldredagen. FN`s internasjonale dag for eldre ble feiret også i år 1. oktober. Som tidligere 

var eldrerådet med som arrangør. En fullsatt kinosal ble underholdt av musikeren Steve 

Andersson. Deretter servering av kringle og kaffe, før vi avsluttet med gratis visning av den 

norske filmen: Ingen kommentar. 

Eldrekafe på biblioteket. Eldrerådet har arrangert sosialt treff for eldre en gang i måneden. 

Servering av kaffe og vafler. Møtene starter med foredrag/ presentasjoner. Av temaene kan 

nevnes: Åsnes nye barneskole – Læringstunet, Seniornett,  Aldersvennlige boliger, Forhold 

omkring begravelse, Symboler og kjennetegn fra finnekulturen, Setergrenda Mangbakken,  

Eldrerådskaffe.  Senter for et aldersvennlig Norge arrangerer 4 ganger i halvåret 

teamsmøter for eldrerådene over hele landet. Bra oppslutning og nyttige temaer. 

Folkeverkstedet. Eldrerådet v/leder har deltatt i gruppa som har ansvar for planlegging og 

gjennomføring av prosjektet «Folkeverksted». Det er tilbud om ulike aktiviteter for å lage en 

møteplass på biblioteket. Det kan være kortspill, bokprat, strikkekafe, språkkafe mmm. 

 

  

  

 


